
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  10  DELLA  SEDUTA   DEL  27/09/2022 
 
 

         L’anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 14,40  in 
Latina  presso la Sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato 
con nota a mezzo pec prot. n. 13343  del 22/09/2022 e nota pec di integrazione prot. n. 13531 
del 26/09/2022 
 

 
OMISSIS 

 
DELIBERAZIONE  N. 99 

 
 
 

OGGETTO  Trasformazione contratti di lavoro da tempo parziale a tempo pieno. 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori: 
 
CONTI         Pasquale                  -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria        -  Vice Presidente 
PERFILI             Argeo         -  Vice Presidente 
CARNELLO        Denis          -  Componente 
ROSSI                  Antonio         -  Componente 
                      
Assente:  
 
Sono altresì presenti i Sigg.ri: 
 
CORBO  Natalino    - Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina     - Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO     
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 99/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE:  

- i dipendenti di seguito elencati prestano la propria attività lavorativa con contratto di lavoro 
a tempo indeterminato part-time verticale 9 mesi:  

N.  COGNOME NOME DATA 
ASSUNZIONE QUALIFICA AREA PAR. 

1 OMISSIS 1.4.2007 
Capo operaio - 
meccanico  

B 132 

2 OMISSIS 1.4.2007 Operaio specializz.-esc.  B 132 

3 OMISSIS 1.4.2007 Operaio specializz.-esc. B 132 

4 OMISSIS 1.4.2007 Operaio specializzato  B 132 

5 OMISSIS 1.4.2007 Operaio specializzato  B 132 

6 OMISSIS 1.4.2020 Operaio spec. cond.m.mec. C 118 

7 OMISSIS 1.4.2020 Operaio spec. cond.m.mec.  C 118 

8 OMISSIS 1.4.2020 Operaio spec. saldatore C 118 

9 OMISSIS 1.1.2006 Operaio specializzato D 116 

10 OMISSIS 1.1.2006 Operaio specializzato D 116 

11 OMISSIS 1.4.2008 Operaio specializzato  D 116 

12 OMISSIS 10.8.2004 Operaio specializzato  D 116 

13 OMISSIS 10.8.2004 Operaio specializzato  D 116 

14 OMISSIS 1.1.2006 Operaio specializzato D 116 

15 OMISSIS 1.4.2008 Operaio specializzato  D 116 

 

-  le Organizzazioni Sindacali FLAI CGIL, FAI CISL e FILBI UIL hanno richiesto al 
Consorzio un incontro al fine di valutare la possibilità di trasformare il contratto di lavoro a 
tempo indeterminato, attualmente con orario di lavoro part-time a 9 mesi delle 15 unità, in un 
contratto di lavoro a tempo pieno con orario di lavoro full-time a12 mesi;  
 
- in considerazione delle esigenze tecniche, organizzative e produttive, il Consorzio ha 
valutato che la trasformazione dell’orario di lavoro del personale sopra indicato può 
consentire all’Ente di garantire il servizio alla contribuenza nell’arco dell’intero anno e un 
efficientamento delle attività; 
 
 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 99/C.E. 
 
 

3

- in data 4.8.2022 è stato sottoscritto il Verbale di Accordo  tra il Consorzio e le 
Organizzazioni Sindacali FLAI CGIL, FAI CISL e FILBI UIL con il quale è stata stabilita la 
trasformazione, nel rispetto di quanto stabilito dal D.lgs 81/2015 (articoli dal 4 al 12), dei 
contratti di lavoro a tempo indeterminato part-time verticale 9 mesi in contratti di lavoro full 
time a 12 mesi, con accordi individuali da concludersi con il personale sopracitato entro il 30 
settembre 2022, data di scadenza dell’accordo di modifica della collocazione della prestazione 
lavorativa; 
 
- in data 26 settembre 2022 i dipendenti sigg. OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS, 
OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS., OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS, 
OMISSIS, OMISSIS, OMISSIS, hanno sottoscritto singolarmente l’accordo di trasformazione 
del rapporto di lavoro da tempo indeterminato part-time verticale 9 mesi a full-time 12 mesi; 
 

   VISTO il vigente CCNL; 
 

     VISTO il Piano di organizzazione variabile;      
 
 RITENUTO di provvedere in merito; 

 
SENTITO il parere del Direttore Generale 

                   a voti unanimi 
   D E L I B E R A 
 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI trasformare, con decorrenza 1.10.2022, il rapporto di lavoro da tempo indeterminato part-
time verticale 9 mesi a full-time 12 mesi dei seguenti dipendenti, con la stessa qualifica e 
stesso inquadramento a fianco di ciascuno indicati: 
 

N.  COGNOME NOME QUALIFICA AREA PAR. 

1 OMISSIS Capo operaio - meccanico  B 132 

2 OMISSIS Operaio specializz.-esc.  B 132 

3 OMISSIS Operaio specializz.-esc. B 132 

4 OMISSIS Operaio specializzato  B 132 

5 OMISSIS Operaio specializzato B 132 

6 OMISSIS Op. spec. cond.mezzi.mecc.  C 118 

7 OMISSIS Op. spec. cond.mezzi.mecc.  C 118 

8 OMISSIS Operaio spec. saldatore C 118 

9 OMISSIS Operaio specializzato D 116 

10 OMISSIS Operaio specializzato D 116 

11 OMISSIS Operaio specializzato  D 116 

12 OMISSIS Operaio specializzato  D 116 

13 OMISSIS Operaio specializzato  D 116 

14 OMISSIS Operaio specializzato D 116 

15 OMISSIS Operaio specializzato  D 116 

 
IL rapporto di lavoro a tempo pieno è disciplinato dalle vigenti disposizioni contrattuali e di 
legge; 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n. 99/C.E. 
 
 

4

LA spesa per retribuzioni relative agli indicati rapporti di lavoro stimata in € 112.100,00 ad 
anno, oltre gli oneri di legge e contrattuali, per un totale di € 157.200,00 grava sui conti della 
Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” Programma 0110 Risorse Umane 10 
Spese correnti Titolo 1 (ex UPB A02 Area Fondi) del Bilancio di previsione esercizio 2022, 
2023 e 2024, che ne presentano capienza; 

LA spesa indicata sarà impegnata con quella di tutto il personale dipendente dell’Ente; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello  Statuto consortile. 
 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

            F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
           

 


